
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 740

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICO SOCIALE

N. 133 DEL 27-11-2018

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Soggiorno termale 2018 - Rimborso quota versata per mancata
partecipazione.

L'anno  duemiladiciotto addì  ventisette del mese di novembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO che questo Ente come negli anni passati ha organizzato nell’ambito delle
iniziative Socio-Assistenziali inerenti le attività di cui alle LL.RR. n. 135/1996 e n. 22/1998,
ed in particolare agli interventi  tesi all’assistenza sociale nei confronti degli anziani, il
soggiorno termale riservato agli ultrasessantenni residenti nel Comune di Civitella del Tronto;

CONSIDERATO che la Giunta con deliberazione n. 83 del 03/07/2018 assegnava al
Responsabile del Servizio le direttive necessarie all’avviamento del servizio soggiorno
termale per anziani e, contestualmente, demandava allo stesso l’adozione degli atti
conseguenti alla citata deliberazione;

VISTA la determinazione del Responsabile del settore Scolastico-sociale n. 79 (RG 466) del
10/07/2018 con la quale si approva, tra l’altro, l’avviso pubblico per il reperimento delle
iscrizioni al soggiorno termale 2018 e con il quale sono stati individuati i requisiti di
partecipazione;

CONSIDERATO:
che nell’avviso di cui sopra si prevede che “la rinuncia al soggiorno, una volta-
confermata la partecipazione ed effettuato il versamento, comporterà il pagamento di
una penale pari al 50% dell’importo versato, salvo casi di forza maggiore da
documentare”;
che la Sig.ra Maria Nazzarena Petriacci aveva presentato regolare domanda di-
partecipazione effettuando il versamento della quota di partecipazione di € 240,00 a
favore del Comune, in data 24/08/2018;



che la stessa, in data 05/09/2018, ns. prot. n. 8120, ha presentato documentazione-
attestante il ricovero ospedaliero dal 31/08/2018 al 04/09/2018, per cui non ha potuto
partecipare al soggiorno di che trattasi;

VISTA la nota del 26/11/2018 presentata dalla Sig.ra Maria Nazzarena Petriacci ed acquisita
al Prot. dell’Ente n. 11078 del 27/11/2018 tendente ad ottenere il rimborso della somma
versata di € 240,00, mediante accredito sul c/c bancario intestato alla propria figlia Sig.ra
Barbara D’Alessio;

RITENUTO dover provvedere al rimborso della somma;

Viste la legge 7 agosto 1990, n. 241 e il D.-lgs 18.08.2000 n. 267;
Vista la legge 241/90 sul procedimento amministrativo;
Visto lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità
Visto il Bilancio di previsione;

D E T E R M I N A

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e costituisce motivazione1)
ai sensi dell’art.3 della L. 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni;

di rimborsare e pagare, per le motivazioni esposte in premessa, alla Sig.ra Maria2)
Nazzarena Petriacci, la somma di € 240,00 versata sul c/c comunale per la
partecipazione al soggiorno termale dell’anno 2018;

di impegnare la somma di € 240,00 con imputazione sul  Cap. 356 del bilancio3)
corrente esercizio;

di accreditare la somma di € 240,00 sul c/c IBAN n. IT56U 05748676844)
510301076131 intestato a “D’Alessio Barbara”, figlia della Sig.ra Maria Nazzarena
Petriacci.

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene
trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio e sarà inserita nella
raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del DLgs 18 agosto 2000, n. 267.

        L’ISTRUTTORE
      Domenico D’Annunzio

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                             Dr. Germano Mignini

         (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,
                  ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.133 del 27-11-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2018-12-01T08:41:30+0000
	Germano Mignini




